



spalten.yngve@live.se

SPALTEN MED YNGVE

Ljus, brasa, traktor

Hissnande god morgon, kära läsare i när och fjärran. Så här i höstens och pannyttödelens tid associerar man gärna till tända ljus, en stilla brasa, läsning och musik. Visst är det härligt, försäbritt det endast är vita och inte färgade ljus, försäbritt det inte är ljusmanschetter med plastlångon, försäbritt det inte är somnar.

Tocket tål jag inte då jag håller mig med vissa normer vad gäller så kallade levande ljus, tyvärr är det ingen som bryr sig. För mig har ett tätt ljus en viss sakral innebörd, och därför ska det vara vita kronljus. Vita ljus i golvljusstakar är förstås också ok.

Beträffande ljusmanschetter accepterar jag endast odekorerade sådana av metall eller glas. En smärre skogsbacke i miniatyr som ljusmanschett är en styg-gelse, liksom tända ljus i solsken. Tänk er en studentuppvakning, 50-årsdag eller liknande i högsommar, ett dukat bord med ljusstakar, blåa ljus och ett blågult band knutet som rosett halvvägs ner på ljuset och där till plastprästrageljusmanschetter. Uscn, tvi häle!

Jag fyller år den 10 juli, mitt i högsommaren, och då lysor ljusen med sin frånvaro, om man säger så.

Vad var det mer där uppe bland de första raderna? Jo, brasa. Torr ved, björk eller bok, en stilla eld, fenomenalt bra. Men visst är det konstigt att vi ännu får lov att elda en liten brasa i våra enkla täll. Men det är klart, att Åsa "Bilogas" Romson kan ju omöjligt vara överallt. Dock, vänta bara gott folk, en kväll framöver, i morgon, om fem eller sju år kommer det en bredd sida i tevenheterna som brännmärker oss alla som har öppen spis och kakelugn. Fast who cares? Jag skulle inte tacka nej till lite illegal vedeldning, smygandet har absolut sin frönsing. Där kommer han med famnen full av torr björkved, samhällets fiende nr 1.

Sa vi läsning också? Jag är inte så hemma på skön-litteratur, men läser mycket historia, biografi, teknik, militärt och flyg, arkitektur, politisk, kokböcker. Just nu *Midnatt i Kongo*, ännu en i raden av böcker om historiens kanske mest uppmärksammade flygträsck, Hammarskjöld i Ndola. Den fick konsekvenser även för mig genom marsch för hela regementet, från I II-kasernerna ner till centrum och ett par timmars minnesskund i "Cathedrale Smolandia".

Parallellt läsning *Samtal med Albert Speer* av Rai-mond Bengtsson. Hur Speer lyckades undgå galgen i Nürnberg är en gåta. Till detta betar jag i små doser av *Statens Maskinprovningar* från 1947. Fick smak på gamla traktorer för några år sedan då Kristianstads-Bladet hade en serie med den lätt kuriösa rubriken *Veckans traktor*.

På en samlarmessa i höstas köpte jag en bosc militära instruktionsböcker av en dam vars svärfar gått bort. Jag handlar helst av damer. 60 kronor skulle hon ha. De låg i en stor hög och jag frågade hur långt ner priset sträckte sig. Hon svarade att det var hela högen, ända ner till bordskivan. Längst ner låg prygliga samlings-pärmar med *Statens Maskinprovningar* från 1947 till 1960. Ingående utprovningar av traktorer och alla tankbara jordbruksmaskiner och redskap. Från stora och små tillverkade liksom från kluriga, tekniskt begåvade lantbrukare. Allt på juvlig knasterorr svenska.

Just nu håller jag på med *Särskild utprovning av hjultraktor*, en Fordson Major. Minns att den drev en cremefärgad Munckell-tröska och att jag var med.

En förnämlig helg till alla och envar.

Veckans krönikor: Tassavtryck (måndag), Kicki Käseer (tisdag), Spalten med Yngve (onsdag, fredag), Hälsningar Hyise (torsdag), och Livet enligt Marie/På väg med Bladh (lördag).

P G Lindencrona var en

Högskolan, folkhögskolan, Kustbevakningen och Boverket.

P G Lindencrona var under många år en viktig spindel i nätet när dessa verksamheter etablerades i Karlskrona. Efter 35 år som tjänsteman i Karlskrona bor han numera i Kalmar.

Som uppvuxen i Borgholm blev det naturligt att 67-åringen tog studenten i Kalmar 1965. Efter militärtjänstgöringen 1965-1966 blev det juridikstudier vid Lunds universitet med examen 1971.

Mitt första jobb fick jag på Gotland, 1971-1975 var jag utredningssekreterare och stadssekreterare på Gotlands kommun.

Kunskaperna i juridik möjliggjorde att han sökte – och fick tjänsten som kommunjurist i Karlskrona kommun 1975.

Under mina år i kommunen fram till 1994 arbetade jag också som kansli-chef och kommundirektör.

Bildandet av Östersjöinstitutet 1994 innebar att han övergick dit och blev chef.

Tidigt, tidigt var jag intresserad av att etablera kontakter med parter på andra sidan Östersjön. Redan 31 oktober 1989 – nio dagar innan muren föll, skrev kommunen ett vänortsavtal med Klaipeda. Vi ville påbörja utbyten inom idrott och kultur.

Nya möjligheter öppnade sig

Så här i backspegeln reflekterar den rutinerade tjänstemannen över de tjänster han utövade under sin yrkesverksamma tid.

Jag hade tur. Jag både sökte – och blev erbjuden – intressanta tjänster. När jag kände att jag ville prova på något nytt så öppnade det sig nya möjligheter.

Chefskapet för kommunförbundet i Blekinge avslutades 2001 innan det var dags att bli samordnare för internationella projekt och regional utveckling på det nystartade Region Blekinge 2002. Där stannade han fram till sin pensionering 2010.

Intresse av kommunal demokrati

Mellan 1988 och 2011, och även fortsättningsvis, har Per Gudmund Lindencrona både initierat, lett och deltagit i många projekt inom Östersjöområdet rörande demokrati, vänortrelationer, regional och lokal administration, regional utveckling, trans-



Foto: BENGT PETERSSON

Goda kontakter inom vitt skilda områden är något som Per Gudmund Lindencrona värnat om inom alla de tjänster han arbetade med under 35 år mellan 1975-2010.

95 procent av alla beslut som berör Blekinge tas på andra platser.

P G Lindencrona

porter, kommunikationer samt EU-medlemskapet och integration av ansökarlanderna runt Östersjön.

Jag har alltid varit intresserad av kommunal demokrati och av samhälls utbyggnad. Under min tid i kommunen hade vi en uttalad strategi att arbeta fram kontakter med Klaipeda, Gdynia och Baltijsk. Redan i slutet på 80-talet förberedde vi oss med en mental beredskap inför vad som skulle hända på andra sidan Östersjön.

Viktigt med stort nätverk

Redan i sin ungdom under sina studier i Lund blev P G Lindencrona övertygad om vikten av att ha ett stort nätverk.

Kontakter har varit viktiga i mina tjänster. Av en professor hörde jag en gång att 95 procent av alla beslut som berör Blekinge tas på andra platser.

DAGENS NAMN: VIBEKA OCH VIBEKE

Viveka har forntyskt ursprung, betyder "liten kvinna" och kom hit på 1700-talet. Omkring 5 600 heter Viveka, cirka 2 900 kallas så eller har det som sitt första förnamn.



Foto: HANS T DAHLSSON

Vibeke är en dansk variant av Viveka. Det är ett ganska nytt namn här och inte särskilt vanligt. Omkring 700 heter Vibeke, 400 har det som sitt tilltalsnamn eller som sitt första förnamn.

Plinius d.ä.
författare

Naturens bästa gåva till människorna är livets korthet.

DAGENS SIFFRA

9

personer omkom och 90 personer skadades för 25 år sen, 1987, vid en våldsamt tågkrasch i Lerum utanför Göteborg.

Två tåg kom in på samma spår efter en felkoppling.

Viktig spindel vid flera etableringar



Foto: BENGT PETERSSON
Varit med och påverkat. Som tjänsteman på Karlskrona kommun 1975-1994 var P G Lindencrona en viktig spindel i nätets samband med etableringarna av att högskolan, folkhögskolan Litorina, och vakningen och Boverket etablerades till Karlskrona.

or till andra sidan Östersjön. Och E 22 fortfarande går genom Jämsjö inte bra. familjen ingår tre döttrar varav bor i Stockholm. Att den tredje bor i Kalmar och att svärmorn bor på Oland var anledningen till 67-årsdagen i fjor våras valde att ta tillbaka till den stad där han tog leuten 46 år tidigare.

Fortfarande händer det att han åker till Karlskrona i nåt åtagande som till exempel inom kulturföreningen Stadsudskåren. I sin nygamla hemstad har han skaffat sig en fulltecknad almanacka. – Det händer att jag inbjuds att vara föreläsare, jag är mentor för tre gymnasietjejer, ledamot i förvaltningsrådet i Växjö, ordförande i styrgruppen

för Baltic Training programme, ett internationellt konstnätsprogram, jag är konsult och i maj debiterar jag som reseledare för ett bussbolag där jag planerat en resa i Östersjöländerna.

Lennart Andersson
lennart.andersson@blt.se
0455-772 22

”
Ett regionalflyg
skulle vara bra
– men inte
i Emmaboda.

P G Lindencrona

DAGENS HOROSKOP

Väduren

21 mars-19 april

I är ambitiös nu! Det gör det här till ett synnerligen lyckligt tillfälle att påbörja nya projekt.

Tvillingarna

21 juni-22 juli

En konflikt är möjlig om gemensam egendom. Resa inte upp andra i din närhet. Det blir bara elände.

Leonet

23 juli-22 augusti

Du jobbar hårt nu. Det gäller att försöka få andra att hjälpa till. Du behöver tänka på din hälsa.

Vågen

23 september-22 oktober

Det kan råda kaos på hemmaplan på grund av renoveringar eller släktingar på besök. Håll dig lugn.

Skytten

22 november-21 december

Du är villig att jobba hårt för dina slantar nu. Naturligtvis så spenderar du en hel del också!

Vattumannen

20 januari-19 februari

Det är många som är engagerade i hemliga aktiviteter just nu. Dolda talanger kan komma upp till ytan.

Oxen

20 april-20 maj

kus ligger på dina resplaner. Du vill komma bort från ett miljöombyte skulle dig gott.

Kräftan

21 juni-22 juli

Det kan vara svårt att komma överens med nära och kära nu. Du har inte så mycket tålamod med andra.

Jungfrun

23 augusti-22 september

Du är på feshumör! Du vill ta ledigt, umgås med vänner, titta på sport och göra nåt kul med barn.

Skorpionen

23 oktober-21 november

Du kan vara lite påstridig i kommunikationen med andra nu. Tänk på det om folk flyr sin vägi

Stenbocken

22 december-19 januari

Se till att du får utlopp för din överskottsenergi! Du är ovanligt målinveten i allt du gör just nu.

Fiskarna

20 februari-20 mars

Gruppaktiviteter står i fokus. En konflikt är dock möjlig med en vän. Avundsjuka kan ligga bakom.